Diário Oficial
MUNICÍPIO DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

Central do Maranhão - MA :: Diário Oficial - Edição 334 :: Segunda, 16 de Agosto de 2021 :: Página 1 de 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

16
/0

8/
20

21
 1

5:
48

:4
8

P
ág

in
a

1
de

 5

SUMÁRIO

Descrição Página

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021.

            AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO, ESTADO DO
MARANHÃO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, e,

Considerando o Disposto no art. 43, sobre a observância do processo e julgamento de licitação da Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 012/2021, realizada no dia 09 de agosto de
2021, por estar de acordo com a legislação em vigor.

Art. 2º - Homologar à proponente TRANSPORTE VITORIA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ n° 04.370.030/0001-40,  pelo
valor global de R$ 555.300,00 (quinhentos e cinquenta e cinco mil e trezentos reais).

Lote I - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento
ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTD VALOR UNIT VALOR

MENSAL
VALOR TOTAL
06 MESES

1 Veículo tipo passeio
"hatch" - compacto, marca /
modelo VW / Fox Connect
MB, capacidade 05 (cinco)
pessoas, moto 1.0, tração
dianteira, potência 104 cv,
flex, com ar condicionado,
direção hidráulica, airbag,
freio abs, ano/modelo
2020/2020, em boas
condições de uso, com a
documentação em dias,
com todos os equipamentos
de segurança obrigatório em
lei, com motorista e sem
combustível.

Und 01 R$ 3.700,00
(três mil e
setecentos
reais)

R$ 3.700,00
(três mil e
setecentos
reais)

 R$ 22.200,00
(vinte e dois mil e
duzentos reais)

2 Veículo tipo pickup de
pequeno porte - marca /
modelo Fiat Strada, cabine
estendida, licenciado, ano

Und 05 R$ 4.250,00
(quatro mil
duzentos e
cinquenta

R$ 21.250,00
(vinte e um mil
duzentos e
cinquenta reais)

R$ 127.500,00
(cento e vinte e
sete mil e
quinhentos reais)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 05199d15010d240142a0e3d3896b036c453b913d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Central do Maranhão - MA :: Diário Oficial - Edição 334 :: Segunda, 16 de Agosto de 2021 :: Página 2 de 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

16
/0

8/
20

21
 1

5:
48

:4
8

P
ág

in
a

2
de

 5

de fabricação e modelo
2020/2020, ar condicionado,
direção hidráulica, sistema
de alarme, vidro elétrico,
capacidade para 05 (cinco)
passageiros (incluindo o
condutor), com motor flex
entre 1.4. com motorista e
sem combustível.

reais)

VALOR TOTAL LOTE I (06 meses): R$ 149.700,00 (Cento e quarenta e nove mil e setecentos reais).

LOTE II - Secretaria Municipal de Saúde

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTD VALOR UNIT VALOR MENSAL VALOR TOTAL /
12 MESES

3

Veículo tipo passeio
"hatch" - compacto,
marca / modelo VW / Fox
Connect MB, capacidade
05 (cinco) pessoas, moto
1.0, tração dianteira,
potência 104 cv, flex, com
ar condicionado, direção
hidráulica, airbag, freio
abs, ano/modelo
2020/2020, em boas
condições de uso, com a
documentação em dias,
com todos os
equipamentos de
segurança obrigatório em
lei, com motorista e sem
combustível.

Und

02 R$ 3.700,00 (três
mil e setecentos
reais)

R$ 7.400,00 (sete
mil e quatrocentos
reais)

R$ 44.400,00
(quarenta e quatro
mil e quatrocentos
reais)

4

Veículo tipo Dublô -
marca / modelo Fiat Dublô,
potência 132 cv, flex,
capacidade para 07
lugares, direção hidraulica,
ar condicionado, porta
lateral corrediça. ano /
modelo 2019/2020, carro
em boas condições de
uso, com a documentação
em dias, com todos os
equipamentos de
segurança obrigatório em
lei, com motorista e sem
combustível.

Und 02

R$ 4.400,00
(quatro mil e
quatrocentos
reais)

R$ 8.800,00 (oito
mil e oitocentos
reais)

R$ 52.800,00
(cinquenta e dois
mil e oitocentos
reais)

5

Veículo tipo pickup de
pequeno porte - marca /
modelo Fiat Strada, cabine
estendida, licenciado, ano
de fabricação e modelo
2020/2020, ar Und 1

R$ 4.250,00
(quatro mil
duzentos e
cinquenta reais)

R$ 4.250,00
(quatro mil
duzentos e
cinquenta reais)

R$ 25.500,00
(vinte e vinco mil e
quinhentos reais)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 05199d15010d240142a0e3d3896b036c453b913d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Central do Maranhão - MA :: Diário Oficial - Edição 334 :: Segunda, 16 de Agosto de 2021 :: Página 3 de 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

16
/0

8/
20

21
 1

5:
48

:4
8

P
ág

in
a

3
de

 5

condicionado, direção
hidráulica, sistema de
alarme, vidro elétrico,
capacidade para 05 (cinco)
passageiros (incluindo o
condutor), com motor flex
entre 1.4. com motorista e
sem combustível.

VALOR TOTAL LOTE II (06 meses): R$ 122.700,00 (Cento e vinte e dois mil e setecentos reais).

LOTE III - Secretaria Municipal de Educação

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTD VALOR UNIT VALOR MENSAL VALOR TOTAL / 12
MESES

6

Veículo tipo passeio
"hatch" - compacto, marca
/ modelo VW / Fox Connect
MB, capacidade 05 (cinco)
pessoas, moto 1.0, tração
dianteira, potência 104 cv,
flex, com ar condicionado,
direção hidráulica, airbag,
freio abs, ano/modelo
2020/2020, em boas
condições de uso, com a
documentação em dias,
com todos os
equipamentos de
segurança obrigatório em
lei, com motorista e sem
combustível.

Und 01
R$ 3.700,00
(três mil e
setecentos
reais)

R$ 3.700,00 (três
mil e setecentos
reais)

R$ 22.200,00 (vinte e
dois mil e duzentos
reais)

7

veículo tipo van - marca /
modelo Renault master,
potência 130 cv, movida a
diesel, capacidade para 12
lugares, direção hidraulica,
ar condicionado, porta
lateral corrediça. ano /
modelo 2015/2016, carro
em boas condições de uso,
com a documentação em
dias, com todos os
equipamentos de
segurança obrigatório em
lei. com motorista e sem
combustível

Und 03
R$ 6.800,00
(seis mil e
oitocentos
reais)

R$ 20.400,00
(vinte mil e
quatrocentos
reais)

R$ 122.400,00 (cento
e vinte e dois mil e
quatrocentos reais)

8

Veículo tipo pickup de
pequeno porte - marca /
modelo Fiat Strada, cabine
estendida, licenciado, ano
de fabricação e modelo
2020/2020, ar

Und 1
R$ 4.250,00
(quatro mil
duzentos e
cinquenta

R$ 4.250,00
(quatro mil
duzentos e
cinquenta reais)

R$ 25.500,00 (vinte e
vinco mil e
quinhentos reais)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 05199d15010d240142a0e3d3896b036c453b913d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Central do Maranhão - MA :: Diário Oficial - Edição 334 :: Segunda, 16 de Agosto de 2021 :: Página 4 de 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

16
/0

8/
20

21
 1

5:
48

:4
8

P
ág

in
a

4
de

 5

condicionado, direção
hidráulica, sistema de
alarme, vidro elétrico,
capacidade para 05 (cinco)
passageiros (incluindo o
condutor), com motor flex
entre 1.4. com motorista e
sem combustível.

reais)

09

veículo tipo ônibus -
marca / modelo M. Benz
1418, Marcopolo Torino,
capacidade 46 lugares,
ano de fabricação e
modelo 2016, com banco
reclinável, bagageiro, tipo
de assento convencional,
cinto de segurança e tudo
mais determinado na
legislação vigente. com
motorista e sem
combustível

Und 1
R$ 10.900,00 (Dez
mil e novecentos
reais)

R$ 10.900,00 (Dez mil e
novecentos reais)

R$ 65.400,00
(sessenta e cinco
mil e quatrocentos
reais)

10

veículo tipo microonibus,
marca / modelo
Volkswagen 9.150, Comil
Piá, capacidade para 22
passageiros, espaçamento
entre a borda de um
assento e o encosto da
poltrona à frente, largura
dos assentos simples e
múltiplos, exceto da ultima
fila: 400mm, duplo 800mm,
triplo 1000mm. altura dos
assentos medida
verticalmente desde o piso
até a borda superior,
exceto nas caixas de roda
380mm, largura efetiva do
corredor 300mm, em boas
condições de uso, com
toda a documentação
exigida por lei, com
motorista e sem
combustível

Und 1
R$ 7.900,00 (sete mil
e novecentos reais)

R$ 7.900,00 (sete mil e
novecentos reais)

R$ 47.400,00
(quarenta e sete
mil e quatrocentos
reais)

VALOR TOTAL LOTE III (06 meses): R$ 282.900,00 (Duzentos e oitenta e dois mil e novecentos reais).

VALOR GLOBAL DOS LOTES I, II e III (06 meses): R$ 555.300,00 (quinhentos e cinquenta e cinco mil e trezentos reais).

Art. 3º - Determinar as providências cabíveis para o cumprimento do presente termo.

Art. 4º - Determinar ao Setor Contábil, a emissão do respectivo Empenho e se for o caso Ordem de Pagamento.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 05199d15010d240142a0e3d3896b036c453b913d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Central do Maranhão - MA :: Diário Oficial - Edição 334 :: Segunda, 16 de Agosto de 2021 :: Página 5 de 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

16
/0

8/
20

21
 1

5:
48

:4
8

P
ág

in
a

5
de

 5

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE, E,

CUMPRA-SE.

Central do Maranhão (MA), 16 de agosto de 2021.

Juan Pablo Barbosa

Secretaria Municipal Administração e Planejamento

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 012/2021,

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 033/2021.

A Prefeitura municipal de Central do Maranhão, através da Comissão Permanente de Licitação (CPL), nomeada pela
portaria 025/2021 torna público aos interessados, o resultado da PREGÃO PRESENCIAL  Nº 012/2021, cujo objeto
Contratação de empresa para locação de veículos para a Prefeitura Municipal de Central do Maranhão -
MA, homologado em favor da empresa TRANSPORTE VITORIA EIRELI - EPP , inscrita no CNPJ n°
04.370.030/0001-40, pelo valor global de R$ 555.300,00 (quinhentos e cinquenta e cinco mil e trezentos reais).

  Central do Maranhão (MA), 16 de agosto de 2021

Josélia Guterres Viegas

Pregoeira Oficial

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 05199d15010d240142a0e3d3896b036c453b913d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO